

اخبار

فقط ترامپ می تواند به جنگ

اوکراین پایان دهد!



ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان اعلام کرد که هفته آینده در فلوریدا به دیدار دونالد ترامپ خواهد رفت و بار دیگر تاکید کرد بازگشت احتمالی رئیس جمهور سابق ایالات متحده را «نتها شانس جدی» برای پایان دادن به جنگ در اوکراین می‌داند.

به گزارش یورونیوز، این دیدار در حالی قرار است صورت بگیرد که ترامپ خود را برای رقابت‌های انتخاباتی با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا آماده می‌کند. نخست وزیر مجارستان در مجمع دیپلماسی ایتالیا گفت که پیروزی ترامپ در انتخابات تنها شانس جدی برای ایجاد صلح است. در غیر این صورت، جنگ بین اوکراین و روسیه طولانی خواهد بود. اوربان در ادامه افزود: «بازگشت ترامپ پیش شرط‌صلح پایدار و سریع در قاره اروپا است». او همچنین گفت که متقاعد شده است که اگر ترامپ در زمان آغاز جنگ در اوکراین روی کار بود، «اکنون جنگی وجود نداشت».

او در ادامه مدعی شد که بازگشت ترامپ به کاخ سفید می‌تواند به پایان دادن به درگیری‌ها در غزه نیز کمک کند.

اوربان از سر سخت‌ترین متحدان آقای ترامپ در اتحادیه اروپا است. آوریل ۲۰۲۳، زمانی که اتهامات مربوط به اولین پرونده قضایی رئیس جمهور سابق ایالات متحده مطرح شد، اوربان پیامی در حمایت از ترامپ منتشر کرد و از او خواست که «به مبارزه ادامه دهد».

پیش از آن نیز دونالد ترامپ، اوایل سال ۲۰۲۲ در آستانه رقابت‌های انتخاباتی مجارستان از اوربان حمایت کرد.

آن‌ها پیش از این نیز در اگوست ۲۰۲۲ زمانی که اوربان به ایالات متحده سفر کرد تا در کنفرانس کنش سیاسی محافظه کاران (CPAC) در تگزاس سخنرانی کند در باشگاه گلفی در نیوجرسی با یکدیگر ملاقات کرده بودند.

بهاه اسرائیل برای توقف مذاکرات آتش بس

رژیم صهیونیستی خواستار در یافت فهرست کاملی از اسرای زنده در اختیار حماس شده و با بهانه‌تراشی‌های جدید، روند مذاکرات آتش‌بس را متوقف کرده‌است.

به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی به قطر و مصر اعلام کرده تا وقتی که حماس فهرست جامعی از اسرای صهیونیست زنده در غزه ارائه نکند، مذاکراتی برگزار نخواهد شد.

رژیم صهیونیستی در حالی بهانه‌تراشی تازه خود را آغاز کرده که جامعه بین‌المللی خواستار برقراری آتش‌بس بشردوستانه و رسیدگی به بحران رویداد در غزه بود و مخاطرات ارسال کمک‌های بشردوستانه به فلسطینیان ساکن غزه لزوم مذاکره را پرتیرتر از قبل کرده است.

خبرگزاری آکسیوس گزارش داد مصر و قطر که میانجی‌گر ارتباطات حماس و رژیم صهیونیستی هستند، به تل آویو اطمینان داده بودند که در مذاکرات اخیر در دوحه اطلاعات مهمی را درباره وضعیت گروگان‌ها به دست خواهد آورد.

این در حالی است که رژیم صهیونیستی مدعی است که با پایان این دور از گفت‌وگوه‌ها به اطلاعاتی که خواستار آن بوده دست نیافته است.

توافق پیشنهادی که با تلاش آمریکا، مصر و قطر شکل گرفته و در پاریس رونمایی شد، شامل آزادی حدود ۴۰۰ اسیر فلسطینی در ازای حدود ۴۰ اسیر صهیونیست است. این توافق همچنین توقف موقت درگیری‌ها در غزه را پیشنهاد می‌کند؛ به‌نحوی‌که در ازای هر اسیر زنده‌ای که آزاد شود، توقف درگیری‌ها یک روز دیگر ادامه پیدا کند. این طرح همچنین برنامه‌هایی را برای بازگشت تدریجی شهروندان فلسطینی به نواحی شمالی نوار غزه شامل می‌شود.

با وجود این تلاش‌ها، مقامات صهیونیستی از بن‌بست در مذاکرات خیر داد‌اند. آنها از ممانعت حماس از ارائه برخی اطلاعات مهم را مانع اصلی برای پیشرفت در مذاکرات معرفی می‌کنند؛ حال‌آنکه بهانه‌های رژیم اشغالگر که اسراییل از دریافت فهرست گروگان‌های زنده و همچنین پاسخی قطعی از حماس درباره نسبت اسرای تبادل‌شده، روند مذاکرات را متوقف کرده است.

به گزارش فرارو به نقل از الجزیره، اکنون چهار سال از آن زمان می‌گذرد و در حالی که بایدن و ترامپ به سوی رقابتی دوباره در ماه نوامبر پیش می‌روند بسیاری از رای دهندگان مسلمان و عرب تبار که پیش‌تر بایدن را حمایت کرده بودند، قصد دارند وی را رها کنند. خشم فزاینده از حمایت واشنگتن از اسرائیل در کارزار بمباران بی سابقه علیه غزه، بسیاری از رای دهندگان آمریکایی عرب تبار و مسلمان را بر آن داشته تا اعلام کنند که قصد دارند از پای صندوق‌های رای دور بمانند. با ادامه کمک‌های نظامی آمریکا به تل آویو تعداد فلسطینی‌های کشته شده در جنگ غزه از ۷ اکتبر به نزدیک ۳۰۰۰۰ نفر افزایش یافته که بسیاری از آنان کودک هستند. در میشیگان جایی که انتخابات مقدماتی اولیه این هفته آغاز می‌شود رای دهندگان عرب تبار و مسلمان که پیش‌تر به بایدن رای داده بودند با عدم رای دادن به نفع او قصد دارند پیامی قوی به دولت فعلی آمریکا ارسال کنند. این در حالیست که دستیاران بایدن تلاش می‌کند تا با رهبران جوامع مسلمان و عرب تبار دیدار کرده و آنان را متقاعد به حضور در انتخابات به نفع بایدن سازند.

آمریکایی‌های عرب تبار چه مطالبه‌های دارند؟

جوامع عرب تبار و مسلمان می‌گویند که از دولت بایدن خواسته اند تا صحبت کند و کشتار غزه را بدون نتیجه متوقف کند. برخی از آنان فلسطینی هستند و اعضای خانواده و دوستان شان در نوار محاصره شده غزه به سر می‌برند. این جوامع خواسته‌های متنوعی دارند که مهمترین آن‌ها عبارتند از: ایالات متحده از آتش بس فوری در غزه حمایت کرده و برای آزادی زندانیان فلسطینی تلاش کند، واشنگتن کمک‌های نظامی به اسرائیل را متوقف سازد، امریکا برای کمک کافی برای فلسطینیان فشار وارد سازد و در نهایت دولت امریکا اقدامات بیش تری را برای مقابله با نفرت پراکنی علیه اعراب و فلسطینیان انجام دهد. با این وجود، بسیاری از آنان می‌گویند صدای شان شنیده نمی‌شود و به دلیل حمایت شان از بایدن در انتخابات پیشین پشیمان هستند.

برخی از رای دهندگان آمریکایی عرب تبار ترجیح می‌دهند در انتخابات مقدماتی ایالتی شرکت نکنند و اگر بایدن خواستار آتش بس در غزه نشود در انتخابات نوامبر نیز شرکت نخواهند کرد. رهبران جوامع عرب و مسلمان در مینه سوتا کارزار Abandon Biden را در ماه اکتبر راه اندازی

کردند که به معنای رها کردن بایدن در صورت عدم پذیرش خواسته‌های شان از سوی دولت او می‌باشد.

برخی دیگر می‌گویند که قصد دارند روی برگه‌های رای خود بنویسند: فلسطین آزاد و این گونه اعتراض شان را نشان دهند. عده‌ای دیگر به ویژه در میشیگان در حال برنامه ریزی برای شرکت در انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها هستند نه برای رای دادن به بایدن بلکه برای انتخاب گزینه عدم تعهد در برگه‌های رای. این گزینه نشان می‌دهد که رای دهندگان از حزب حمایت می‌کنند، اما به هیچ یک از نامزدهای فهرست شده وابسته نیستند. رای عدم تعهد برای بایدن حساب نمی‌شود. در عین حال از آنجایی که ترامپ در برگه رای حزب دموکرات حضور ندارد رای برای او نیز به حساب نخواهد آمد. در حالی که در ماه نوامبر گزینه عدم تعهد در رای گروهی‌های عمومی وجود نخواهد داشت آرای عدم حضور و برگه‌های رای که از طرف حامیان سابق حزب دموکرات علامت زده نشده باشد، می‌تواند تعداد آرا را برای بایدن کاهش دهد.

لکسیس زیدان از Listen to Michigan گروهی که فراخوانی را برای جذب هزاران رای دهنده غیر متعهد میشیگان سازماندهی کرده به الجزیره می‌گوید که تلاش شان نشان دادن اعتراض به موضع کاخ سفید در قبال تحولات غزه است. او می‌گوید: شما نمی‌توانید از این تصور و استدلال استفاده کنید که، چون جمهوری خواه نیستید بهترین حزب هستید به خصوص زمانی که به نسل زدایی کمک می‌کنید و حتی فراتر از آن مالیات‌های ما را می‌گیرید. زیدان که یک مسیحی فلسطینی است می‌گوید در ماه نوامبر به بایدن رای نخواهد داد. هدف آن گروه آن است که دست کم ۱۰ هزار نفر در انتخابات مقدماتی گزینه عدم تعهد را انتخاب کنند دقیقاً به همان میزان رای که به ترامپ در پیروزی در میشیگان در انتخابات ۲۰۱۶ در مقابل هیلاری کلینتون کمک کرد.

او می‌گوید: دست کم با این کار می‌توانیم نشان دهیم که قادر هستیم میشیگان را به هر جفتی حدود ۳۰ تن از رهبران دموکرات متحده مسیحی در میشیگان از جمله رشیده طلبت آنها آمریکایی

جنگ غزه چگونه بر انتخابات آمریکا تاثیر می گذارد؟

انتقام مسلمانان از بایدن

گروه بین الملل - جو بایدن در سال ۲۰۲۰ میلادی در ایالت میشیگان با اختلاف بسیار کمتری نسبت به دونالد ترامپ رقیب خود پیروز شد آن هم تنها با کسب بیش از ۱۵۰۰۰۰ رای. دو گروه از رای دهندگان رای‌شان در میشیگان و سایر ایالت‌های نوسانی حیاتی از جمله پنسیلوانیا و ویسکانسین به پیروزی بایدن کمک کردند: آمریکایی‌های مسلمان و آمریکایی‌های عرب تبار.



برخی از رای

امریکایی عرب

تبار ترجیح

می‌دهند

در انتخابات

مقدماتی

ایالتی شرکت

نکنند و اگر

بایدن خواستار

آتش بس در

غزه نشود در

انتخابات‌نوامبر

نیز شرکت

نخواهند کرد

این میان به طور خاص مخالفت جوانان با بایدن چشمگیر است.

کنترل آسیب بایدن تا چه اندازه کارآمد است؟

کارزار بایدن سعی کرده رئیس جمهور را ناامید از وضعیت غزه نشانی دهد تا از جوامع عرب و مسلمان و هم چنین سایر آمریکایی‌ها در سراسر گرایش‌های مذهبی که از آتش بس در غزه حمایت می‌کنند به نفع خود استفاده کند. بایدن در کنفرانس خبری ۸ فوریه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت که واکنش اسرائیل در غزه بیش از حد بوده است. او هم چنین از نتایجو نخست وزیر اسرائیل به دلیل مخالفت او با آتش بس با

آمریکایی -اسلامی حدود دو میلیون شهروا روابط حمایت می‌دهند. بر اساس گزارش شورای روابط آزاد، در مجموع، حدود یک میلیون مسلمان در سال ۲۰۲۰ رای دادند و ۸۰ درصد از آنان به بایدن رای داده بودند. بر اساس گزارش شورای روابط آمریکایی -اسلامی حدود دو میلیون مسلمان در حال حاضر برای رای دادن در انتخابات ۲۰۲۴ ثبت نام کرده اند. با این وجود، طبق نظرسنجی Emgage یک گروه تعامل مدنی مسلمان این بار تنها ۵ درصد از مسلمانان آمریکایی می‌گویند که در ماه نوامبر رای دهند. بر اساس نظرسنجی شورای روابط آزاد، در میان مسلمانان آمریکایی در ۲۰۲۰ سال گذشته هدف اسرائیل برای آزادسازی فلسطین، کالیفرنیا، نیویورک، نیوجرسی، تگزاس، فلوریدا، اوهایو، ویرجینیا، جورجیا و میشیگان متمرکز هستند.

رای گیری بدون حضور چه تاثیراتی خواهد داشت؟

برخی تحلیلگران می‌گویند که چه آنان که رای خود را دروغ می‌کنند و چه آنان که به ترامپ رای می‌دهند رای مسلمانان و اعراب امریکایی تاثیر زیادی در کارزار انتخاباتی بایدن ایجاد نمی‌کند، زیرا آنان تنها حدود ۲ تا ۳ درصد از کل جمعیت رای دهنده را تشکیل می‌دهند. با این وجود، عدم حضور یا آرای آسیب دیده از سوی کسانی که برای مثال روی برگه رای می‌نویسند می‌تواند بایدن را در معرض خطر از دست دادن حاشیه‌های کوچک در ایالت‌های نوسان قرار دهد و می‌تواند زمینه را برای راهیابی دوباره ترامپ به کاخ سفید فراهم سازد.

جوامع دیگر نیز ممکن است در پای صندوق‌های رای به بایدن آسیب بزنند. نظرسنجی‌های مرکز تحقیقات پیو نشان می‌دهد که ۴۰ درصد آمریکایی‌ها در سراسر خطوط حزبی واکنش بایدن به جنگ اسرائیل علیه غزه را تایید نمی‌کنند. در

اخبار

هلند با اوکراین توافقنامه امنیتی

۱۰ساله امضاء کرد

مارک روته نخست وزیر هلند روز جمعه در سفری به خارکیف در شمال شرق اوکراین یک توافقنامه امنیتی ۱۰ساله با کی یف امضا کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، روته در این سفر از پیش اعلام‌نشده با ولودیمیر ژلنسکی رئیس جمهوری اوکراین دیدار کرد و گفت که کشور به طرح ابتکاری جمهوری چک به منظور خرید ۸۰۰ هزار گلوله توپ برای کی‌یف کمک مالی می‌کند. ژلنسکی اعلام کرد که آمستردام بر اساس توافقنامه امنیتی جدید در سال جاری ۲.۲ میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارائه می‌دهد و در طی سال آتی کمک‌های دفاعی دیگری به کی‌یف خواهد داد. پتر شت کانادا، ایتالیا، آلمان، فرانسه، دانمارک و انگلیس توافقنامه‌های امنیت دوجانبه به اوکراین امضا کرده بودند. آدری برماک رئیس دفتر ژلنسکی گفته که مذاکراتی برای امضای توافقنامه‌های امنیتی با کشورهای دیگر جریان دارد.

غربی‌ها قصد دارند تا قبل از پیوستن اوکراین به ناتو از طریق توافقنامه‌های دوجانبه نظامی به این کشور کمک کنند. رئیس فدراسیوک روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی‌وجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به این اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.

کاف جدید بایدن

«جو بایدن»، پیرترین رئیس جمهوری تاریخ آمریکا در تازه‌ترین کاف خود گفت که این کشور تجهیزات ضروری را «برای اولین بار از طریق مسیر هوایی به اوکراین» ارسال خواهد کرد که البته منظور او از اوکراین، نوار غزه بود.

به گزارش ایسنا، یک روز پس از آنکه مقامات وزارت بهداشت غزه نیروهای صهیونیستی را به خاطر کشتن بیش از ۱۰۰ نفر که در تلاش برای رسیدن به یک کاروان امدادی بودند، محکوم کرد، رئیس جمهوری آمریکا از یک ابتکار بشردوستانه جدید رونمایی کرد اما ظاهرا چندین بار غزه را با اوکراین اشتباه گرفته و نام این کشور اروپایی جنگ‌زده را دائما تکرار کرده است.

جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه در حالی وارد صد و چهل و هشتمین روز خود می‌شود که بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، تعداد شهدا از ابتدای جنگ تا امروز جمعه ۳۰ مرز ۳۰ هزار نفر گذشته و نیروهای مقاومت در پاسخ به جنایات صهیونیست‌ها صریحات سهمگینی بر اشغالگران وارد می‌کنند.

طبق گزارش راشا تودی، رئیس جمهوری آمریکا گفت: در روزهای آتی، ما با دوستان خود در اردن و سایرین در تامین مواد غذایی و آذوقه اضافی به «اوکراین» می‌پیونذیم و به دنبال باز کردن راه‌های دیگر به «اوکراین» از جمله امکان ایجاد یک گذرگاه دریایی برای ارسال حجم زیادی از کمک‌های بشردوستانه‌هستیم.

جو بایدن بعدا در اظهارات آماده شده خود خاطرنشان کرد که «کمک‌های ارسالی به غزه در حال حاضر به اندازه کافی نیست» و «جان کربی» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز تصریح کرد که بایدن «هنگامی که گفت اوکراین، به غزه اشاره می‌کرد.»

جو بایدن در تاریخ ۲۰ نوامبر ۲۰۲۳ (۲۹ آبان ۱۴۰۲) ساله شد. او عنوان «پیرترین رئیس‌جمهوری آمریکا» را به خود اختصاص داده است. هنگامی که او رئیس‌جمهور شد، ۷۸ ساله بود و اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شود، پایان دوره‌اش ۸۶ ساله خواهد شد.

«کوبین اوکانر» پزشک کاخ سفید پس از انجام آزمایش‌های مربوطه و بررسی‌های جسمانی رئیس‌جمهور آمریکا گفت «جو بایدن» برای ادامه وظایفش «آمادگی دارد» و می‌تواند همه مسئولیت‌هایش را «بدون نیاز به معافیت یا مساعدت به طور کامل انجام دهد». این اظهارات کوبین اوکانر درحالی مطرح می‌شود که پیش از آن «رونی کمبسون» پزشک سابق کاخ سفید طی مصاحبه‌ای با فاکس نیوز با اشاره به وضعیت جسمی و روحی جو بایدن بیان کرد: زوال عقلی جو بایدن سرعاً رو به وخامت پیش می‌رود و او از پس انجام وظایف ریاست جمهوری برنی‌آمد.

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد

دلایل میزبانی روسیه از نشست گروه‌های فلسطینی

ظاهر در حال مخابره پیام‌های مختلف است و بسیاری از ادعاهای آن واقعیت ندارد و برای آنکه دستاوردی برای خود رقم بزند اقدام به حمله علیه سوریه کرده است. تل آویو در شرایط فعلی نگران جنگ با حزب‌الله لبنان است؛ چراکه اگر جنگ با لبنان شروع شود، بدون تردید جبهه‌های دیگری جدید هم علیه رژیم صهیونیستی باز خواهد شد و به همین دلیل اسرائیل سعی دارد که از وقوع این جنگ جلوگیری کند و در همین راستا، منطقه مهم و آسیب‌پذیر از آن ناحیه را جولان می‌داند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: به موازات این روند، رژیم صهیونیستی دائماً در حال اعمال فشار بر ایالات متحده است تا مانع از وقوع جنگ با لبنان شود. در مورد حمله زمینی به رفح هم باید گفت که اسرائیل به دنبال عملیاتی کردن این سناریو بوده اما از پیامدهای آن واهمه دارد که البته موضع آشکار و پنهان مصر هم با یکدیگر تفاوت دارد. از سوی دیگر اسرائیل در خیال است که عناصر مطرح مقاومت فلسطین را از غزه خارج و به قطر تبعید کند اما این طرح هنوز خروجی خاصی نداشته است. این در حالیست که استعفای دولت تشکیلات خودگردان هم در راستای روی کار آمدن یک دولت جدید به نفع پنهان مصر هم با یکدیگر تفاوت دارد. در این چارچوب حالا روسیه به میدان آمده و میزبان گروه‌های فلسطینی در مسکو بوده تا بتوانند در مورد تشکیل دولت یکپارچه دخل و تصرف داشته باشند.

وی افزود: روس‌ها در گذشته هم میزبان گروه‌های فلسطینی بوده اما باید توجه داشت که جنب و جوش سیاسی کنونی مسکو برای اخذ منافع خاص



است که پارلمان اروپا برای اولین‌بار خواهان برقراری آتش‌بس فوری و دائمی در غزه شده است.